et noscant posteri, quod Hertwicus et Benigna in vadio ponebant

curtim propriam et domum Hartmanno etJutte sub tali conditione,

ut eam non redimerent infra octo annos. Finitis vero octo annis,

si 6 marcas quas debent Hartmanno et Jutte reddiderint, curtim

et domum rehabebunt sine ulla reclamatione. c Insuper prestiti

ei 4 rnarc. super eandem curtim et domum. Hoc actum est tem-

poribus Brunonis Coloniensis archiepiscopi, Teoderici comitis et

advocati de Wide. Huic conditioni interfuerunt Heiuricus, Burchar-

dus, Philippus, Arnoldus, Burchardus 'Perseic*, Conradus, Johannes,

Wigandus, Ensfridus, Philippus, Heiuricus, Fridericus scabini. Hoc

est pactum quotuor marcarum, ut annuatim solvat ei de 4 marcis

dimidiam, et iam de biennio debet ei unarn marcam. Insuper quic-

quid edicicii addidero super domum computabitur, et adliuc de 4

annis 2 marc. Preterea notum sit quod predicti quatuor 'anni* in

proximo pentecosten terminantur.

24. [22.] Notum sit omnibus tarn presentibus quam d futuris, quod

dominus Teodericus Kufus et uxor eius Agnissa aream quandam

in veteri foro here, ditario iure Heinrico Romano et uxori eius et

pueris et heredibus suis pro triginta denariis 'annuatim* concesse-

runt. Ita tarnen quod predictus Henricus in vigilia s. Martini 1

domino Teoderico 6 den. Colonienses persolvet, et dominus Teo¬

dericus Henricum in mane prandio sine illius expensa colliget.

Hoc actum temporibus Adolfi archiepiscopi Coloniensis et Henrici

Romani imperatoris. Huic conditioni interfuerunt scabini Cunra-

dus, Henricus, Burchardus, Burchardus Persich, Ensfridus, Arnol¬

dus, Johannes, Ruthardus, Wigandus, Henricus, Fridericus.

25. [23.] Notum sit omnibus et presentibus et futuris, quod domus

illa apud Andernacum sita, que erat domini Henrici et domine

Jutte, cum arabili terra in Mysenheim et in Andernaco, a quodam

homine qui in sua potestate et possessione prefata bona tunc tem-

a") Anfang von Blatt 1 v.
b) Mit dunklerer Tinte von derselben Hand übergeschrieben. Nach Schrift und Tinte gleich¬

zeitig mit dem zweiten Abschnitt der Eintragung.
c) Von hier an mit dunklerer Tinte. Vergl, die vorhergehende Note.
d) tarn.

1) November 10.

w ™ Jmmm.mm mm

Der Rotulus der Stadt Andernach. 15

■ 26.

27.

28.

129.

poris habuit, ^cclesi^ beate Marie in Hemmenrot libere collata est,

qui ea bona potuit dare quod vulgo dicitur seien inde sezen. Do-

rnus quedam in litore ad hee bona pertinet. Ii^c facta sunt reg-

nante domino Friderico imperatore, domino Philippo archiepiscopo

Coloniense. Huius rei testes sunt et scabini et burgenses Ander-

nacenses. Sub domino Teoderico comite de Wide et advocato An-

dernacense acta sunt bec.

[24.] Notum sit presentibus et futuris, quod Herimannus et
Gerebern dedit Henrico Focrin 'et Odilie uxori sue 1 dimidiam do-

miim tali conditione, ut post reditum suum iteram quoad viveret

sua permaneret, et post obitum suum, si facultas exigit eiusdem

Henrici et Odilie propria permaneat a . Et boc actum est tempore

Adolfi Coloniensis archiepiscopi, Marcvardi advocati. Cuius rei

testes fuerunt scabini, scilicet Heinricus scultetus imperatoris, Cun-

radus Lembekin, Burchardus, Johannes, Ensfridus, Fridericus, Hen¬

ricus, Arnoldus et omnes alii scabini. [25.] Notum sit omnibus

quod Herimannus et Gerbern 'uxor sua' et Henricus Focre et Odi¬

lia uxor sua aream illam iuxta rivum a domino Henrico de Iloinge

pro recto ervelien possideant, quam habent pro vadio 2 marcarum,

tali etiam conditione, ut quamdiu debitum istud non fuerit perso-

lutum, aream sine censu pariter possideant, soluto autem debito,

idern H ermannus et predicti participes sui pro eadem area b 12

den. annuatim persolvant, et sie idem bonum possideant ipsi et

omnes posteri eorum perpetua hereditate.

[26.] Notum s[t omnibus tarn futuris quam presentibus, quod

Henricus et Gisela vendiderunt Godescalco et Gude et omnibus

keredibus suis in allodium perpetuum domum. Hoc factum 'est 1

temporibus 'Adolfi 1 c Coloniensis archiepiscopi, sub Heinrico scul-

teto, sub advocato Margardo, sub scabinis Henrico, Arnoldo, Bur-

cardo, Ensfrido, Johanne, 'Henrico, Friderico 1 et aliis urbanis nostris.

[90.] Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus, quod
Wifridus miles de Mesenheim cum omnibus heredibus suis vendi¬

derunt ecclesie de Hemmerode sub abbate Justacio omne allodium

et hereditatem suam, quam habebat ubicunque in duobus bannis

in Andernaco et Mesenheim, in agris in pratis in vineis in locis

cultis et incultis in molendinis in domibus in areis. Hoc factum

est temporibus Adolfi Coloniensis archiepiscopi, sub advocato Teo-

a) Folgt durchstrichen Hoc factum est bis te-
b) erea.

c) Im Text Erunonis durchstrichen und Adolfi übergeschrieben.

16
R. Hoeniger

derico comite de Wide, et sub scabinis Arnoldo scultheto regis,
Henrico filio Burchardi, Jobanne Surbir, Friderico Büse, Philppo
Grunegras, Friderico Celveken, Conrado Wizegans, Teoderico Rufo,
Godefrido Hach, Ensfrido filio Cristine, omnibus biis existentibus
scabinis. Fuerunt etiam presentes plures alii, Arnoldus miles de
foro veteri, Godefridus de vico ecclesie, Henricus Hoccho, Arnol¬
dus de turri.

30. [91.] Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus, quod
Johannes deMisenbeim cum uxore et pueris suis et omnibus kere-
dibus suis vendiderunt ecclesie de Hemmerode sub abbate Justatio
duas insulas et 20 iurnalia in banno de Misenheim. Hoc factum
est temporibus Adolfi Coloniensis arckiepiscopi sub advocato Tke-
derico comite de Wide, et sub scabinis Arnoldo sculteto regis, Hen¬
rico filio Burcardi, Jobanne Surbir, Conrado Wizegans.

31. [27.] Preterea notum sit omnibus, quod Arnoldus filius do-
min§ Gisle claustrum volens intrare omnem hereditatem, quam ex
parte patris et matris possidere (debebaP matri resignavit, ea con-
ditione, ut ipsam hereditatem secundum voluntatem sui ipsius po-
neret; ipsa vero mater eiusdem Arnoldi manu et petitione Henrico
fratri suo statim contulit tali pacto, ut si in divisione ceterorum
bonorum nimis accepisset, aliis lieredibus emendaret, si autem mi¬
nus, pars sua sibi augeretur; quod tempore arckiepiscopi Philippi
et comitis Tederici deWede et advocati contigit, et testimonio sca-
binorum Burchardi, Ilenrici, Cunradi, Johannis, Arnoldi, Philippi
Frederici et Henrici et Ensfridi. Post hec mortua Gutta eiusdem
Gislij filia Richvinus et Abcilia testimonio scabinorum promiserunt
puero eiusdem Gutte bona que in monte sancti Martini habebant,
preterea promiserunt predicto puero dare 20 marcas in spacio
ipsius anni.

32. [28.] Cunradus (et Gerdrudis } et Florentius (et Cristina^ erga
Dagemarum (et SophianP et Fridricum (et Benedictam' a emerunt
curiam illam in predium. Hoc factum temporibus Adolfi Colonien¬
sis archiepiscopi, mediantibus scabinis Arnoldo, Fridrico, Teod-
rico, Johanne, Ensfrido, Fridrico, Henrico, Cunrado, Philippo, Go-

33. defrido. [29.] Godescalcus et uxor sua fMeytkildis 1 ab Embri-
cone et Yrmendrudi hereditario iure susceperunt duas areas, unam
pro 12 sol., alteram pro 30 den. et duobus sol. Hoc factum est
testimonio horum scabinorum Arnoldi Fridrici, Theodrici, Johannis,

a) Mit Einweisungszeichen am linken Rande von derselben Hand nach gelragen.
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<4. Ensfridi, Friderici, Henrici, Cunradi, Philippi, Godefridi et tempo¬
ribus Adolphi Coloniensis archiepiscopi. [50.] Dornum et aream

Rucheri de Krekelheim et uxoris sue Godelibus et uxor sua Bela

emerunt zu rehtem eigene, testimonio horum scabinorum Arnoldi,

Friderici, Theodrici, Johannis, Ensfridi, Fridrici, Henrici, Cunradi,

Philippi, Godefridi et temporibus Adolfi Coloniensis archiepiscopi.
>5. [3T] Dornum, quam Heinricus cMundekin' et uxor sua in bene-